
2018年 1月 

メイワフォーシス株式会社 

 

お客様各位 

 

LI-６２ｘｘシリーズ 修理サポート終了についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

この度、LI-62ｘｘシリーズ CO2/H2O アナライザーおいて、2018 年 12 月 31 日以降に部品の交換や修理対

応が終了となることの案内をさせていただきます。 

  

LI-COR 社では、丈夫なフィールド向け装置を設計・製造するという伝統があり、稼働寿命を延長させる技術や、

顧客とのオープンなコミュニケーションをもつことによる高い信頼性にご好評をいただいていました。この精神のも

と、お客様への敬意を表しこの案内をお送りします。 

 

LI-6251，LI-6252，LI-6262 のガスアナライザー（それぞれ 1999 年,2003 年,2005 年に製造中止）は製造終了後

も、長きにわたり多くの研究で、ご活用をしていただいております。 

しかしながら、今後もリキャリブレーションや修理のサービスを提供し続けることは現実的ではないと判断しました。 

 

 今後、LI-6251，LI-6252，LI-6262 の修理を段階的に終了させる計画を実施します。 

これら３機の修理は 2018 年 12 月 31 日をもって完全に終了いたします。 

交換パーツは、ユーザーご自身での修理用として、2018 年 12 月 31 日以降も販売いたしますが、数に限りがあり

ます。パーツによっては非常に数が少ないので、なるべく早く修理や最終的なキャリブレーションを推奨します。 

 

 もし LI-6251，LI-6252，LI-6262 の交換にご興味がおありの顧客がいらっしゃる場合は、ほとんどのアプリケーシ

ョンで代わりに使える別のアナライザーモデル「LI-7000」か「LI-840A/LI-820」、今後発売の「LI-850/LI-830」へ

の更新を推奨いたします。 

 

今後もこれら３機に関して、電話、メール、ウェブサイトなどを通じての技術的なサポートは継続をしてまいります。 

 

LI-6251，LI-6252，LI-6262 のサービス終了に向けて、ご不安な点やご不明点などがございましたら、お気軽にご

連絡ください。 

 

敬具 

 

  【お問い合わせ先】 

メイワフォーシス株式会社 Web: www.meiwafosis.com  E-mail: infot@meiwanet.co,.jp 

東京 ：TEL 03-5379-0051  大阪 ：TEL 06-6674-2222 

名古屋 ：TEL 052-686-4794  仙台 ：TEL 022-218-0560 


